青岛市地税局个人所得税生产经营所得纳税申报表（A表）及个人所得税减免税事项报告表网上申报系统操作指引

根据“国家税务总局关于发布生产经营所得及减免税事项有关个人所得税申报表的公告”（税务总局公告2015年第28号，对个人所得税相关的部分申报表进行了调整，现将电子申报系统相关变动及操作指引说明如下：
1、个人所得税生产经营所得纳税申报表（A表）（2015年版）
1) 登录我局电子申报系统。
2) 在页面左上角的“本月应申报税种”中点击“个人所得税”。
3) 按照实际情况填写个人所得税生产经营所得纳税申报表（A表）的主表，并保存。

《个人所得税生产经营所得纳税申报表（A表）》填报说明
本表适用于个体工商户、企事业单位承包承租经营者、个人独资企业投资者和合伙企业合伙人在中国境内取得“个体工商户的生产、经营所得”或“对企事业单位的承包经营、承租经营所得”的个人所得税月度（季度）纳税申报。
合伙企业有两个或两个以上自然人合伙人的，应分别填报本表。
一、申报期限
实行查账征收的个体工商户、个人独资企业、合伙企业，纳税人应在次月（季）十五日内办理预缴纳税申报；企事业单位承包承租经营者如果在1年内按月或分次取得承包经营、承租经营所得的，纳税人应在每月或每次取得所得后的十五日内办理预缴纳税申报。
实行核定征收的，纳税人应在次月（季）十五日内办理纳税申报。
纳税人不能按规定期限办理纳税申报的，应当按照《中华人民共和国税收征收管理法》及其实施细则的规定办理延期申报。
二、有关项目填报说明
（一）表头项目
税款所属期：填写纳税人自本年度开始生产经营之日起截至本月最后1日的时间。
（二）表内信息栏
1.投资者信息栏
填写个体工商户、企事业单位承包承租经营者、个人独资企业投资者和合伙企业合伙人的相关信息。
（1）姓名：填写纳税人姓名。中国境内无住所个人，其姓名应当用中、外文同时填写。
（2）身份证件类型：填写能识别纳税人唯一身份的有效证照名称。
（3）身份证件号码：填写纳税人身份证件上的号码。
（4）国籍（地区）：填写纳税人的国籍或者地区。
（5）纳税人识别号：填写税务机关赋予的纳税人识别号。
2.被投资单位信息栏
（1）名称：填写税务机关核发的被投资单位税务登记证载明的被投资单位全称。
（2）纳税人识别号：填写税务机关核发的被投资单位税务登记证号码。
（3）类型：纳税人根据自身情况在对应框内打“√”。
（4）征收方式：根据税务机关核定的征收方式，在对应框内打“√”。采用税务机关认可的其他方式的，应在下划线填写具体征收方式。
（三）表内各行的填写
1.第1行“收入总额”：填写本年度开始生产经营月份起截至本期从事生产经营以及与生产经营有关的活动取得的货币形式和非货币形式的各项收入总金额。包括：销售货物收入、提供劳务收入、转让财产收入、利息收入、租金收入、接受捐赠收入、其他收入。
2.第2行“成本费用”：填写本年度开始生产经营月份起截至本期实际发生的成本、费用、税金、损失及其他支出的总额。
3.第3行“利润总额”： 填写本年度开始生产经营月份起截至本期的利润总额。
4.第4行“弥补以前年度亏损”：填写可在税前弥补的以前年度尚未弥补的亏损额。
5.第5行“合伙企业合伙人分配比例”：纳税人为合伙企业合伙人的，填写本栏；其他则不填。分配比例按照合伙协议约定的比例填写；合伙协议未约定或不明确的，按合伙人协商决定的比例填写；协商不成的，按合伙人实缴出资比例填写；无法确定出资比例的，按合伙人平均分配。
6.第6行“投资者减除费用”：填写根据实际经营期限计算的可在税前扣除的投资者本人的生计减除费用。
7.第7行“应税所得率”：按核定应税所得率方式纳税的纳税人，填写税务机关确定的核定征收应税所得率。按其他方式纳税的纳税人不填本行。
8.第8行“应纳税所得额”：根据下表对应的方式填写。

	项目
	合伙企业合伙人
	其他

	查账征收
	据实预缴
	第8行=（第3行-第4行）×第5行-第6行
	第8行=第3行－第4行-第6行

	按上年应纳税所得额预缴
	第8行=上年度的应纳税所得额÷12×月份数
	第8行=上年度的应纳税所得额÷12×月份数

	核定征收
	核定应税所得率征收
（能准确核算收入总额的）
	第8行=第1行×第7行×第5行
	第8行=第1行×第7行

	核定应税所得率征收
（能准确核算成本费用的）
	第8行=第2行÷（1-第7行）×第7行×第5行
	第8行=第2行÷（1-第7行）×第7行

	核定应纳税所得额征收
	直接填写应纳税所得额
	直接填写应纳税所得额

	税务机关认可的其他方式
	直接填写应纳税所得额
	直接填写应纳税所得额

9.第9行“税率”及第10行“速算扣除数”：按照税法第三条规定，根据第8行计算得出的数额进行查找填写。
10.第11行“应纳税额”：根据相关行次计算填写。
11.第12行“减免税额”：填写符合税法规定可以减免的税额。纳税人填写本行的，应同时附报《个人所得税减免税事项报告表》。
12.第13行“已预缴税额”：填写本年度在月（季）度申报中累计已预缴的个人所得税。
13.第14行“应补（退）税额”：根据相关行次计算填写。

4) 如果在主表中填报了与附表相关的“减免税额（附报《个人所得税减免税事项报告表》）”，则在页面左边的“待办事项”栏目会出现需要填报的相关附表。如下图：

5) 填报完相关附表并保存时，系统会进行主附表之间的数据校验。附表保存完毕后，可以在左边的“尚未提交报表”栏目中点击“查看”浏览已经填报好的报表。点击“删除选中的数据”可以删除已经填报的报表再次进行重填。确定申报数据无误后，点击“提交选中的数据”进行申报提交。如下图：

2、个人所得税自行纳税申报表（A表）
1) 登录我局电子申报系统。
2) 在页面左上角的“本月应申报税种”中点击“个人所得税”。
3) 按照实际情况填写个人所得税自行纳税申报表（A表）的主表，并保存。

4) 如果在主表中填报了与附表相关的“减免税额（20）”，则在页面左边的“待办事项”栏目会出现需要填报的相关附表。如下图：

5) 填报完相关附表并保存时，系统会进行主附表之间的数据校验。附表保存完毕后，可以在左边的“尚未提交报表”栏目中点击“查看”浏览已经填报好的报表。点击“删除选中的数据”可以删除已经填报的报表再次进行重填。确定申报数据无误后，点击“提交选中的数据”进行申报提交。如下图：

    3、扣缴个人所得税报告表
1） 登录我局电子申报系统。
2） 在页面左上角的“本月应申报税种”中点击“个人所得税”。
3） 按照实际情况填写个人所得税模版，并上传。

4） 如果在excel模板中填报了与附表相关的“法定减征”，则在页面左边的“待办事项”栏目会出现需要填报的相关附表。如下图：

5） 在页面上方的“资料下载”中下载“个人所得税减免税事项报告表”excel模板，填报后上传，系统会进行主附表之间的数据校验。附表保存完毕后，可以在左边的“尚未提交报表”栏目中点击“查看”浏览已经填报好的报表。点击“删除选中的数据”可以删除已经填报的报表再次进行重填。确定申报数据无误后，点击“提交选中的数据”进行申报提交。如下图：

4、个人所得税减免税事项报告表
填报“个人所得税生产经营所得纳税申报表（A表）（2015年版）”、“个人所得税自行纳税申报表（A表）”、“扣缴个人所得税报告表”等申报表时，填报 “法定减征”额时，则在页面左边的“待办事项”栏目会出现需要填报的相关附表，在页面上方的“资料下载”中下载“个人所得税减免税事项报告表”excel模板，填报后上传。

《个人所得税减免税事项报告表》填报说明
纳税人、扣缴义务人纳税申报时存在减免个人所得税情形的，应填报本表。
一、申报期限
本表随《扣缴个人所得税报告表》、《特定行业个人所得税年度申报表》、《个人所得税自行纳税申报表（A表）》、《个人所得税纳税申报表（适用于年所得12万元以上的纳税人申报）》、《个人所得税生产经营所得纳税申报表（A表）》、《个人所得税生产经营所得纳税申报表（B表）》、《个人所得税生产经营所得纳税申报表（C表）》等一并报送。
二、有关项目填报说明
（一）表头项目
税款所属期：填写纳税人取得所得并享受减免税优惠的所属期间，应填写具体的起止年月日。
（二）基本信息栏
1.“扣缴义务人名称”、“扣缴义务人纳税识别号”：由扣缴义务人填写，纳税人自行纳税申报无需填写。
2.“纳税人姓名”、“纳税人识别号”：由纳税人填写，扣缴义务人扣缴申报的无需填写。
（三）减免税情况栏
1.“减免事项”：纳税人、扣缴义务人根据减免税优惠的类型进行勾选。
享受税收协定待遇的，应在“税收协定”项目相关所得类型后的空格内填写具体税收协定名称及条款。其中：编号19“受雇所得”即税收协定规定的非独立个人劳务所得。
存在表中列示以外的减免情形的，应在编号21-23“其他”项目的空格内填写对应的减免事项名称及减免性质代码（按照国家税务总局制定下发的最新《减免性质及分类表》中的最细项减免性质代码填报）。
2.“减免人数”：扣缴义务人填写此栏，纳税人自行纳税申报无需填写。
3.“减免税额”：填写符合税法规定可以减免的税额。减免税额合计应与《扣缴个人所得税报告表》、《特定行业个人所得税年度申报表》、《个人所得税自行纳税申报表（A表）》、《个人所得税纳税申报表（适用于年所得12万元以上的纳税人申报）》、《个人所得税生产经营所得纳税申报表（A表）》、《个人所得税生产经营所得纳税申报表（B表）》或《个人所得税生产经营所得纳税申报表（C表）》等申报表“减免税额”栏的金额或金额合计相等。
（四）减免税人员名单
由扣缴义务人填写，纳税人自行纳税申报无需填写。
1.“姓名”、“身份证件类型”、“身份证件号码”、“减免税额”：应与《扣缴个人所得税报告表》或《特定行业个人所得税年度申报表》相关信息一致。
2.“减免事项（编号或减免性质代码）”：填写“减免税情况栏”列示的减免事项对应的编号、减免性质代码及税务机关要求填报的其他信息。

image4.png
ARSI
B .
ATERT A

, EMEMET

image5.png
BRI BIE

WRERS e AR A SARTIRS, ENIA TR
e FABH FEFS #itth FIEENE | RS | RSB | B
2015-07-01 14:08 | 200115000028 PAFER 2016-06 | 2015-06 | 2015-07-16
S0t

sl b izttt TUH AT I R VR

image6.png
MAFHEBHTHBHIRE (AR)

RERRIRD 2237028139( FERRAT BotlmRE T
W AETR RTIRS 90207003

Bk AR 2015-06-01F2015-06-30  FREIHHA 2016-07-16

BTERER BHEMNHSA
e N T e
1 2016-06-01 | 2015-06-30 | E 1§

HirikRmE

EAFER BAETRE %Mﬁ%l’ﬁﬁ E%/\ﬁ”ﬁ MFRE | AR
“BEE 10 o) BEAL

TR
R AT
an | PR Thie | an | aw)

5000 20 1000

T R
BB

100

HAZ (4)
5000

Hit12)

15 | Bige | REINRE | Y *Wi&!gﬂ @ﬁaﬁgﬂ E*Emgﬂ

i

R
[©)

0

HitU3)

0

Rrab GR)
B (22)

900

image7.png
MAFEBHIER

AR 3702 i FARIT RERTLRRET  REAR
PR AEHR RATHS 423( En2oze:
BT S 2015-06-01F2015-06-30  FRAIAH 2016-07-16

FEREIAEBLA - mﬁﬁfﬁfl")\ﬂiﬁﬁ&*}&;ﬂﬂﬂ&%/\ SHRIRMN SRS HRMEDE <A AR
CHUER ) FTAME Z IR, A AHIEREHEEEIHENEZRAEY . AR ANIESNaf
W, l%mﬁﬁ&ﬂﬁ")\ﬂiﬁﬁﬁjkﬁmﬂﬁ*ﬂlﬂﬂﬁﬁ FAMREIRAR . IRAFIZ B A FEIAE

i AW, AR BRI B KR R IR TN AR R AL .

M2011F10A T, P

L5, R . RGRIFESERT

0%
y <<A\/\Wﬁi%%ﬁﬁmf§ﬁi D .
A LGRS R “ BB AL o DB TR .
) ST B AR R R AEiEwinar, MEAREE, BLE ﬁx
£o AR 8B W] DAELEE E S Excelft

#HR2ASFAMRIBAER, N2000F 1St MBS /MR IRFER SR BN 2 HIMETABMER
SRR TS B TRIREIME A, IETERIRAIAZ B HIR0RI T .

HE: BEHRIRRES S TR AR AT RRIR RS R AN ER, U LRSI .

IEEE AR ]

HE EE

FERAABEBBERES, TRSBUTRER b~ . BiHiEN. REExcell) “TA” EETH
“Falt”, BRefih ‘7, RIFEXAitexceli. TR, HikiE “SAE” BT

image8.png
(13) (19) (15) =13-14

1500.00

image9.png
MAFABRABL R IR E R

Euatvlizy 370202697169737
HEFTES 2016-06-01F 2015-06-30
AR HRATS

HBAEIR SERPEERFTLLANFTRELS

FREIE 2 2016-07-16

AT

EE

image10.png
MAFAEBR B EIR SR

Euatvlizy 22370; HIRFS
HHARTR

10

HRER
PLHERIT R A AFER
SRHNETIHEAN AR
HAHR: G
EAh B ATEZ IR AFER
MAFALSE DL EE—ERRIE N ASER
FEEREAENMEAEERIETASEH
ERTHNBMEERIT T AFER
BELENSMEEERA T AFER
B IE . ZURBAE N AFTER
Kl ARNBMEEE A AFER

200115000029

R

image1.png
DAFABAEFZEFANBHIRE (AF)

WBERBIES 22370281390 FERRIT BT HERE
WRABTR RITHS | 9020700 AR
BROGRE  2015-01-01F2015-06-50 IR 2015-07-15

IWARBREARARRIS, 2stomse

#2 iR

image2.png
MAFEBAEFEEFANBLHIRE (AR)

PBHARIR 22370281¢ FFRRAT Bt
HHARTR RATHS
HEHTES 2016-06-0152015-06-30  FRAIAH

TR

mEe

— AR
= BARA

E]

< BRI ARSI

« Bk ERASERIE (%)
« BEEEREA

~ ERLATRER (%)

I\ EEAHATSE

~ B (%)

. EEHIRRE

T REEE (8x9-10)

Z)

o

=+

9020700¢

2015-07-15

T EHEHE (RHR <ASTSHEASETREED )

= BRI
. b GB) B (11-1213)

i

EE

RERAE
BB

E-2)
1000. 00
0.00
1000. 00
0.00
100. 00
0.00

1000

50
20. 00
0.00
30

image3.png
-~
A SRR IR

sk LEITE, SRS
i